## DCLXXVII.

*Funiculo*) Magna in origine funiculi ob  
scuritas est. Si dicas, ex vermiculo a mancu  
qui

541. 542. 595. 648. *E. N. C. Cent.* X.  
*obs.* 43. *PUZOS ACAD. de CHIR.* I.  
*P. U.* p. 212. Exiguitas fetus, & debilitas,  
& exigua plethora priora phae  
nomena explicant: exiguitas autem partis  
separatae & major latitudo ejus, que  
adhaerens remanit, posteriora. Natur  
aliter tamen a sanguine, post primum  
mensum effluent, abortus sequitur *HIPP.*  
*MAURICEAU* *obs.* 136. fetusque nimis  
exiguus *MAURICEAU* I. c.

## o DCLXXXV.

a. Nullum dubium est, funiculum pertinere ad  
*Tom V. Pars II.* Q. id,

hinc oriri, respondentum est, quo modo ad placentam adhaeserit & quomodo vena ex fetu prodierit, venae enim eunt ad cor, ex corde non veniunt. Si ex placenta velis provenire, queretur, quomodo in abdomen fetus radices agere potuerit, & arterias inserere aortae? Abstrusum certe, quidemque molaris, negotium est. Item de ihi digitus est, qui omnia simul fecit, quae possunt per experimenta singulatim addisceri, simul autem observari nequeunt, uti simul a CREATORE facta sunt. Eo tamen animus mihi inclinat, ut credam, funiculum a prima origine cum fetu adfuisse, viamque esse, per quam primum feminale animalculum irepotest. Id

cer-

id, quod primaevum stamen est animalis. Ita suadet analogia seminum plantarum PERRAULT mecan des anim. p. 486. tum peritonaei in involucrum funiculi productio, denique origo arteriarum ex aortae trunco, quae non aperiri potuit, ut ramos faceret, absque exitio fetus; & analogia oviparorum, in quibus utraque membrana vitelli fetui propria est MATREIAN. p. 299. & altera intestinorum membrana continuatur p. 295. Videtur autem arteria, venaque umbilicalis in vermiculo fusile organum, per quod egreditur superfluos, referbit aliquos necessarios humores, ex ipso feminali liquore: tunc autem conceptum secundum esse, quando arteriae umbilicales se in respondentia ovi vacula immittuntur DCLXXXII. not. I. Ante id tempus intra-

abdo-

certum est, fetum secundo jam mense<sup>b</sup> ad placentam suam adfigi per proprium suum funi-

abdomen fetus latuisse credibile est, & ipsa illa actione, qua concepsit perficitur, primum erupisse. Ita vicissim non in pullo solum, per MALPIGHII observationes & LANCISII de corde p. 44. sed in dama, & reliquis animalibus viscerata paulatim in pectus retrahuntur, que nuda prius fuerant HARVEI ext. 69. p. 234. &c. CL HESSEN-STREIT in proprio Programm funiculum ad secundas, non ad tertium pertinere maluit. Confer etiam BOURGUETUM lett. phil. III. p. 89.